
 

 

Szczecin, dnia 14.11.2018 r. 

sygn. DZP-174-2018/IL 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,,Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów i jednostek 

organizacyjnych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 oraz Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2” -  DZP-262-51/2018. 

 

WYJAŚNIENIA 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1 – dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – Oświadczenia o posiadaniu umowy 

dystrybucyjnej 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej 

posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom 

trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o 

usunięcie wskazanych zapisów dotyczących zakresu umowy dystrybucyjnej z treści 

dokumentacji przetargowej. Informujemy, że Zamawiający może wymagać od Wykonawcy 

tylko złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Zamawiający na potwierdzenie 

spełnienia warunku udziału oczekuje jedynie Oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 2 dotyczy wzoru umowy §1 ust.3 i §3 ust.1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 

ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2019r. 

nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 

01.02.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.  

 

Pytanie 3 dotyczy wzoru umowy §3 ust.7 i §5 ust.c 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana 

ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 

dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest 

fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po 

zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 

prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §7 

ust.1 Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię 

do dnia rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź: 

W przypadku wykorzystania całości szacunkowej wartości zobowiązania umowa zostanie 

rozwiązana z zastosowaniem odpowiedniego terminu wypowiedzenia zapawniającego 

Stronom możliwość prawidłowego rozliczenia świadczeń.  

 

Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy §3 ust.7 i §5 ust.c 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków. 

 

Pytanie 4 dotyczy wzoru umowy §7 ust.4 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie 

do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  

Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 

przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy. 

 

Pytanie 5 dotyczy wzoru umowy §7 ust.6 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie 

których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, 

że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez 

OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym 

brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko 

po stronie wykonawców. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza nastepujące modyfikacje SIWZ: 

W Cześci II do SIWZ – „Projekt umowy” §7 ust.6  

„Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i 

z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (umowa z OSD) odbywać się będzie według jednego, 

wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego na podstawie rzeczywistych odczytów 

dokonanych przez OSD. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczenia zobowiązań 

na podstawie szacowanego zużycia energii elektrycznej dokonanego przez Wykonawcę” 

 

otrzymuje nowe następujace brzmienie: 

 

„Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i 

z tytułu dystrybucji energii elektrycznej (umowa z OSD) odbywać się będzie według jednego, 

wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego na podstawie rzeczywistych odczytów 

dokonanych przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy 

przez OSD. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczenia zobowiązań na podstawie 

szacowanego zużycia energii elektrycznej dokonanego przez Wykonawcę.”  

 

Pytanie 6. dotyczy wzoru umowy §7 ust.8 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące 

czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że informację taką zawiera załącznik nr III B do SIWZ – Wykaz 

punktów PPE w kolumnie „M” o nazwie „Typ odczytu”. Zapis „ostatni dzień każdego 

miesiąca” należy interpretować jako okres 1 miesięczny. 

 

Pytanie 7 dotyczy wzoru umowy §8 ust.1 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Wykonawca ma 

możliwość precyzyjnego ustalenia daty dotarczenia faktury do podmiotu Zamawiającego, a 

tym samym sposób liczenia terminu płatności nie budzi wątpliwości. 
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Pytanie 8 dotyczy wzoru umowy §8 ust.2 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.  

 

Pytanie 9 dotyczy wzoru umowy §10 ust.2 

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, 

działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są 

przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za 

dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy 

zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Projektu umowy bez zmian. Przypadki opisane w pytaniu 9 

nie będą traktowane jako wstrzymanie dostawy energii elektrycznej z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 10 dotyczy wzoru umowy §10 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza następujące modyfikacje SIWZ.  

Zamawiający inofrmuje, że  § 10 ust. 3 

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy przypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania obowiązku mownego w wymiarze 10 000,00 zł.” zostaje 

wykreślony. 

 

Pytanie 11 dotyczy wzoru umowy §10  
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie 
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się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

W przypadku naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi „notę obciążeniową”. 

 

Pytanie 12 dotyczy wzoru umowy §10 ust.3 

Dbając o należyte wykonanie przedmiotu zamówienia, mając na uwadze zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od 

przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyjaśnił przedmiotową kwestię w odpowiedzi na Pytanie nr 10 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie 13 dotyczy wzoru umowy §10  
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii 

elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od 

sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży 

zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Pojęcie „szkody” zdefiniowane jest w nauce prawa cywilnego oraz orzecznictwie sądowym. 

Opisywana przez Wykonawce sytuacja stanowi jeden z przypadków jej wystąpienia. 

 

Pytanie 14. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 
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- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) 

ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na wniosek wyłonionego Wykonawcy przekaże, niezbędne dane 

w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 15. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne w przypadku umów rozdzielonych zawarte są na czas określony 

czy nieokreślony? 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Ad. a 

Umowy dystrybucyjne w przypadku umów rozdzielonych zawarte są na czas nieokreślony. 

Ad. b 

Zamawiający tj. PUM posiada umowy sprzedażowe zawarte do dnia 31.12.2018 r., natomiast 

Szpitale Kliniczne SPSK-1 i SPSK-2 wypowiedziały umowy kompleksowe z dniem 

31.12.2018 r. tj. w terminie pozwalający na przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy  

z dniem 01.01.2019 r. 

Ad. c 

Zamawiający i Szpitale Kliniczne SPSK-1 i SPSK-2 samodzielnie zawrą niezbędne umowy 

na dystrybucję energii elektrycznej z OSD, w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy z dniem 01.01.2019 r. dla każdego punktu 

poboru energii. 

Ad. d 

Odpowiedź jak w Pkt c). 

Ad e  

Zamawiający nie posiada umów i aneksów uniemożliwiających zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ. 
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Pytanie 16.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że regulacja przedmiotowej kwestii znajduje się w Części III – „Opis 

przedmiotu zamówienia” w pkt. 1n. 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Krzysztof Goralski 
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W załączeniu: 

1) Część II do SIWZ – Projekt umowy po zmianach z dnia 14 listopada 2018 r. 


